
 

AD\1010928CS.doc  PE508.273v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
 

2012/2323(INI) 

25. 11. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova 

pro Výbor pro právní záležitosti 

o opatřeních v návaznosti na přenesení legislativních pravomocí a kontrolu 

výkonu prováděcích pravomocí Komise ze strany členských států 

(2012/2323(INI)) 

Navrhovatel: Paolo De Castro 

 



 

PE508.273v03-00 2/4 AD\1010928CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1010928CS.doc 3/4 PE508.273v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. znovu opakuje, že je důležité sbližovat právní předpisy, které byly přijaty před vstupem 

SFEU v platnost jiným postupem než postupem spolurozhodování, s acquis, a to zejména 

v oblastech, jako je například společná zemědělská politika (SZO); vyslovuje politování 

nad tím, že postupy, které měly vést ke sladění základních právních předpisů v rámci 

SZO, byly po neúspěšných neformálních trojstranných jednáních a po prvním čtení 

v Parlamentu Radou zablokovány; konstatuje, že pouze v rámci úplných legislativních 

postupů o reformě SZP bylo možné najít takové řešení pro sblížení právních předpisů, 

které bylo přijatelné pro obě strany, ačkoli některá ustanovení byla schválena pouze pod 

podmínkou, že tím nebude způsobena žádná újma; 

2. naléhavě vyzývá Radu, aby pokročila v práci na dosud nedokončených postupech, aby 

mohly být uzavřeny před koncem volebního období; 

3. domnívá se, že automatické slaďování podle článku 10 nařízení (EU) č. 182/2011 

způsobilo vážné problémy v rámci postupů sbližování právních předpisů s aquis, jelikož 

neexistence jakéhokoli časového tlaku byla pro proces interinstitucionálního vyjednávání 

škodlivá a nakonec Radě umožnila jej zablokovat; 

4. konstatuje, že je třeba zlepšit předávání dokumentů Evropskému parlamentu, zejména 

návrhů aktů v přenesené pravomoci, aby byl zajištěn souběžný přísun informací 

Evropskému parlamentu a Radě, kteří jsou spolutvůrci právních předpisů; 

5. doporučuje Komisi, aby nezneužívala aktů v přenesené pravomoci k opětovnému 

otevírání politických dohod dosažených na třístranných jednáních; 

6. vyzývá Komisi, aby usnadnila účast odborníků EP na schůzích skupin odborníků 

a nevytvářela zbytečné byrokratické překážky. 

 

 



 

PE508.273v03-00 4/4 AD\1010928CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 25.11.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

24 

3 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

José Bové, Luis Manuel Capoulas Santos, Paolo De Castro, Hynek 

Fajmon, Mariya Gabriel, Iratxe García Pérez, Julie Girling, Sergio 

Gutiérrez Prieto, Elisabeth Jeggle, Jarosław Kalinowski, Elisabeth 

Köstinger, Agnès Le Brun, Gabriel Mato Adrover, Mairead 

McGuinness, Marit Paulsen, Ulrike Rodust, Alfreds Rubiks, Giancarlo 

Scottà, Alyn Smith, Ewald Stadler, Csaba Sándor Tabajdi, Marc 

Tarabella 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Esther de Lange, Karin Kadenbach, Anthea McIntyre, Maria do Céu 

Patrão Neves, Dimitar Stoyanov 

 
 


